ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июля  2023  года                 с. Летняя Ставка                   № 626

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского

муниципального округа Ставропольского края от 7 июля 2021 года № 500

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

управлением образования администрации Туркменского муниципального

округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Предоставление

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря,

санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а

также оплаты проезда к месту лечения и обратно»

  В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского

края от 22 марта 2023 года № 474-пр «О внесении изменений  в п. 1.3. типового

административного регламента предоставления органом местного

самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края

государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в

организации отдыха детей и их оздоровление (в санаторно-курортные

организации – при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к

месту лечения и обратно»,  постановлениями Правительства Ставропольского

края от 02 июля 2012 г. N 225-п "О государственных информационных

системах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в

электронной форме государственных и муниципальных услуг в

Ставропольском крае" и от 25 июля 2011 г. N 295-п "Об утверждении

Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти

Ставропольского края административных регламентов предоставления

государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами

исполнительной власти Ставропольского края административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления государственных услуг и проектов административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора)",

администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации Туркменского

муниципального округа Ставропольского края от 7 июля 2021 года № 500

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=192336&date=20.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=177361&date=20.06.2023

управлением образования администрации Туркменского муниципального

округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Предоставление

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря,

санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а

также оплаты проезда к месту лечения и обратно» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Туркменского муниципального

округа Ставропольского края от 05 июля 2022 года № 565, от 07 апреля 2022

года № 296, от 03 марта 2023 года № 151) (далее – Административный

регламент),   следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.3 раздела I «Общие положения» административного

регламента:

1.1.1. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«через федеральную государственную информационную систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную

информационную систему Ставропольского края «Портал государственных

и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти

Ставропольского края и органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края» (далее – региональный

портал) по адресу: www.26gosuslugi.ru.».

1.1.2. в  абзаце четырнадцатом слово «(функций)» исключить.

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления государственной услуги учитывается и

подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4.

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети

«Интернет».

Глава Туркменского муниципального

округа Ставропольского края                                                     Г.В.Ефимов